



OBRA:

CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO

458.000,00

MEDIÇÃO ATUAL:

137.298,79

MEDIÇÃO ACUMULADA:

137.298,79

SALDO:

320.701,21

PERCENTUAL MEDIDO:

29,98%

PERCENTUAL ACUMULADO:

29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA												
1.1.1	CREA-CE	10	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	UN	1,00	1,00		275,32	275,32	275,32				275,32	
1.1.2	TRT7	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	MÊS	3,00	1,00	2,00	4.467,01	13.401,03	4.467,01				4.467,01	
1.1.3	SEINFRA/CE	C4584	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA (CALCULO ESTRUTURAL E DETALHAMENTO DE ESTRUTURAS DE	UT	65,00	65,00		31,50	2.047,50	2.047,50				2.047,50	
1.1.4	SEINFRA/CE	C4584	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA (CALCULO ESTRUTURAL E DETALHAMENTO DE ESTRUTURA	UT	70,00	70,00		31,50	2.205,00	2.205,00				2.205,00	
1.1.5	SEINFRA/CE	C4584	SERVIÇOS TÉCNICOS PARA APROVAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS "IN LOCO"	UT	80,00		80,00	31,50	2.520,00						
1.2			DEMOLIÇÕES E ATERRO												
1.2.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE E ATERRO												
1.2.1.1	SEINFRA	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA COM TELHAS CERÂMICAS	M2	280,00	280,00		11,40	3.192,00	3.192,00				3.192,00	
1.2.1.2	SINAPI	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M³	40,00	40,00		82,71	3.308,40	3.308,40				3.308,40	
1.2.1.3	SEINFRA	C1067	DEMOLIÇÃO DE PISO DE TÁBUAS DE PEROBA	M2	200,00	200,00		18,37	3.674,00	3.674,00				3.674,00	
1.2.1.4	SEINFRA	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	100,00	100,00		26,59	2.659,00	2.659,00				2.659,00	
1.2.1.5	SEINFRA	C1065	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	25,00	25,00		15,19	379,75	379,75				379,75	
1.2.1.6	SINAPI	98529	CORTE RASO E RECORTE DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR IGUAL A 0,2m E MENOR QUE 0,4 m	UN	5,00	5,00		58,43	292,15	292,15				292,15	



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
1.2.1.7	TR7	PRÓPRIA	CARGA DE ENTULHO EM CAÇAMBA COLETORA	M3	80,00	80,00			11,78	942,40	942,40			942,40	
1.2.1.8	ORSE	10033	RETIRADA DE ENTULHO DA OBRA UTILIZANDO CAIXA COLETORA CAPACIDADE 5 m³	M3	80,00	80,00			62,99	5.039,20	5.039,20			5.039,20	
1.2.1.9	SINAPI	79482	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	M3	120,00	60,00		60,00	70,67	8.480,40	4.240,20			4.240,20	
1.3			CANTEIRO DE OBRA												
1.3.1			DEPOSITO, SINALIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS												
1.3.1.1	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	4,00	4,00			765,93	3.063,72	3.063,72			3.063,72	
1.3.1.2	SINAPI	73618	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	M2	60,00	20,00		40,00	6,05	363,00	121,00			121,00	
1.3.1.3	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,50	1,50			417,89	626,84	626,84			626,84	
1.3.1.4	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA	M2	25,00	25,00			135,55	3.388,75	3.388,75			3.388,75	
1.3.1.5	TR7	PRÓPRIA	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS DE FORÇA E AGUA A PARTIR DO PRÉDIO VIZINHO EXISTENTE	CJ	1,00	1,00			1.057,32	1.057,32	1.057,32			1.057,32	
1.4			LOCAÇÃO DE OBRA												
1.4.1			LOCAÇÃO DE OBRA												
1.4.1.1	SINAPI	73992/001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	300,00	300,00			12,89	3.867,00	3.867,00			3.867,00	
2			INFRAESTRUTURA												
2.1			SAPATAS E BASES DE FUNDAÇÃO												
2.1.1			BASES E SAPATAS DE FUNDAÇÃO												
2.1.1.1	SINAPI	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 mm, 4 UTILIZAÇÕES	M2	24,00			24,00	118,16	2.835,84					



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
2.1.1.2	ORSE	S11482	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO NA INFRAESTRUTURA	M3	7,00			7,00	385,27	2.696,89					
2.1.1.3	SINAPI	96547	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 mm	KG	200,00			200,00	8,93	1.786,00					
2.1.2			VIGAS DE FUNDAÇÃO												
2.1.2.1	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 mm, 4 UTILIZAÇÕES	M2	10,00			10,00	59,19	591,90					
2.1.2.2	SINAPI	96547	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 mm	KG	90,00			90,00	8,93	803,70					
2.1.2.3	ORSE	S11482	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO NA INFRAESTRUTURA	M3	0,90			0,90	385,27	346,74					
2.1.3			SERVIÇOS GERAIS DE FUNDAÇÃO												
2.1.3.1	SEINFRA	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	10,00	10,00			24,16	241,60	241,60			241,60	
2.1.3.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	20,00	20,00			66,53	1.330,60	1.330,60			1.330,60	
2.1.3.3	SINAPI	55835	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	10,00			10,00	58,87	588,70					
2.1.3.4	SINAPI	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3CM	M2	20,00			20,00	14,53	290,60					
3			SUPERESTRUTURA												
3.1			SUPERESTRUTURA												
3.1.1			PILARES DE CONCRETO ARMADO												
3.1.1.1	SINAPI	92780	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 mm	KG	300,00			300,00	8,13	2.439,00					



OBRA:

CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO

458.000,00

MEDIÇÃO ATUAL:

137.298,79

MEDIÇÃO ACUMULADA:

137.298,79

SALDO:

320.701,21

PERCENTUAL MEDIDO:

29,98%

PERCENTUAL ACUMULADO:

29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
3.1.1.2	ORSE	S00098	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK = 25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA	M3	2,00				2,00	402,82	805,64				
3.1.1.3	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	38,00				38,00	112,21	4.263,98				
3.1.1.4	SINAPI	92412	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	38,00				38,00	89,55	3.402,90				
3.1.2			VIGAS DE CONCRETO ARMADO												
3.1.2.1	SINAPI	92780	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 mm	KG	150,00	150,00			8,18		1.227,00	1.227,00			1.227,00
3.1.2.2	ORSE	S00098	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK = 25MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA	M3	0,70	0,70			403,45		282,42	282,42			282,42
3.1.2.3	SINAPI	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	10,00	10,00			92,41		924,10	924,10			924,10
3.1.2.4	SINAPI	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	10,00	10,00			107,11		1.071,10	1.071,10			1.071,10
3.1.3			PILAR METÁLICO												
3.1.3.1	TRT7	PRÓPRIA	PILAR METÁLICO	UND	14,00				14,00	1.015,70	14.219,80				
4			PAREDES E PAINÉIS												
4.1			PAREDES E PAINÉIS												
4.1.1			ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO 14X19X39 CM												



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
4.1.1.1	SINAPI	87485	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	105,00	80,00		25,00	63,54	6.671,70	5.083,20			5.083,20	
4.1.2			ENCUNHAMENTO												
4.1.2.1	SINAPI	93202	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2016	M	10,00			10,00	19,17	191,70					
4.1.3			VERGA E CONTRAVERGA												
4.1.3.1	SINAPI	93190	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,50			2,50	33,08	82,70					
4.1.4			COBOGO												
4.1.4.1	SEINFRA	C0804	COBOGO DE ANTI-CHUVA 50X40 cm COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	27,00			27,00	88,29	2.383,83					
4.1.4.2	TR7	PROPRIA	TELA ANTI-INSETO SOBRE COMBOGO COM QUADROS REMOVÍVEIS COM PERFIS DE ALUMÍNIO	M2	27,00			27,00	62,74	1.693,98					
5			REVESTIMENTO DE PAREDES												
5.1			REVESTIMENTOS												
5.1.1			CHAPISCO, EMBOÇO E MASSA ÚNICA												
5.1.1.1	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M2	210,00	160,00		50,00	3,36	705,60	537,60			537,60	



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
5.1.1.2	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M2	150,00			150,00	33,13	4.969,50					
5.1.1.3	SINAPI	87528	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO	M2	60,00			60,00	36,21	2.172,60					
5.1.2			ACABAMENTOS												
5.1.2.1	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES 10 X10 - DECORATIVA, INCLUSO ASSENTAMENTO E REJUNTE	M2	60,00			60,00	75,59	4.535,40					
5.1.2.2	ORSE	9753	CHAPIM DE GRANITO CINZA ANDORINHA, C/ LARGURA= 22 cm, ESP= 2 cm	M	16,00			16,00	68,18	1.090,88					
6			PISOS												
6.1			PISO EM CONCRETO ARMADO												
6.1.1			PISO EM CONCRETO ARMADO												
6.1.1.1	TRT7	PROPRIA	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, USINADO (FCK 30 MPA) ESPESSURA 12cm	M2	287,00			287,00	102,07	29.294,09					
6.1.2			POLIMENTO E JUNTAS												
6.1.2.1	SEINFRA	C4099	POLIMENTO EM CONCRETO NIVELADO A LASER	M2	287,00			287,00	15,96	4.580,52					
6.1.2.2	ORSE	4266	JUNTA DE ENCONTRO (ALTURA TOTAL DO PAVIMENTO) COM PREENCHIMENTO PARCIAL EM ISOPOR H=15 cm E PREENCHIMENTO DO COMPLEMENTO COM MASTIQUE DE POLIURETANO SEÇÃO 2X2 cm, MBT, BASF OU SIMILAR, PARA PAVIMENTOS EM CONCRETO	M	65,00			65,00	41,62	2.705,30					



OBRA:

CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO

458.000,00

MEDIÇÃO ATUAL:

137.298,79

MEDIÇÃO ACUMULADA:

137.298,79

SALDO:

320.701,21

PERCENTUAL MEDIDO:

29,98%

PERCENTUAL ACUMULADO:

29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
6.1.2.3	ORSE	3436	JUNTA DE DILATAÇÃO COM BARRA DE TRANSFERÊNCIA DE 16 mm A CADA 30cm INCLUSIVE PREENCHIMENTO COM TARUGO E MASTIQUE DE POLIURETANO SEÇÃO 2X2 cm, MBT, BASF OU SIMILAR, PARA PISO DE CONCRETO	M	14,00			14,00	70,73	990,22					
6.1.2.4	TRT7	PROPRIA	JUNTA SERRADA, SEÇÃO TRANSVERSAL 5 X 10 mm INCLUSIVE PREENCHIMENTO COM TARUGO E MASTIQUE DE POLIURETANO SEÇÃO 2X2 cm, MBT, BASF OU SIMILAR, PARA PISO DE CONCRETO	M	35,00			35,00	82,63	2.892,05					
7			ESQUADRIAS												
7.1			ESQUADRIAS DE AÇO												
7.1.1			PORTÃO DE AÇO												
7.1.1.1	TRT7	PROPRIA	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA DE AÇO ZINCADA COMPLETO INCLUIDO, REQUADRO COM ACABAMENTO NATURAL, TRILHO, ROLDANAS E FECHADURA BICO DE PAPAGAIO (DIMENSÕES 3,0 m POR 2,5 m)	UND	1,00	1,00			4.903,28	4.903,28	4.903,28			4.903,28	
7.2			ESQUADRIAS DE MADEIRA												
7.2.1			PORTA DE MADEIRA												
7.2.1.1	SINAPI	739108	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120 X 210 X 3,5, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA, ALIZAR E DOBRADIÇAS	UN	1,00			1,00	938,92	938,92					
7.2.1.2	ORSE	9706	FECHADURA STAM, LINHA RESIDENCIAL, ACABAMENTO INOX REF 1601/09 OU COMPATIVEL	UN	1,00			1,00	238,72	238,72					
8			COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL												
8.1			COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL												
8.1.1			ESTRUTURA DE AÇO DA COBERTA												



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
8.1.1.1	SINAPI	92610	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTERNA EM AÇO, VÃO DE 7 m , PARA TELHA TERMOACÚSTICA - INCLUSO IÇAMENTO	UND	7,00				7,00	1.245,11	8.715,77				
8.1.1.2	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	287,00				287,00	49,71	14.266,77				
8.1.2			TELHAS DE COBERTURA												
8.1.2.1	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E=30mm, INCLUSO IÇAMENTO	M2	270,00				270,00	125,34	33.841,80				
8.1.2.2	ORSE	5036	TELHA TRANSLÚCIDA EM FIBRA DE VIDRO, TRAPEZOIDAL, DIM=5,00 X 1,10 m , ESP= 1,5 mm (FORTLEV OU SIMILAR)	M2	30,00				30,00	74,92	2.247,60				
8.1.3			CALHAS E RUFOS												
8.1.3.1	ORSE	9078	CALHA EM CHAPA DE ALUMINIO DESENVOLVIMENTO 80 cm	M	45,00				45,00	120,29	5.413,05				
8.1.3.2	ORSE	9435	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, COM DESENVOLVIMENTO DE 33cm	M	104,00				104,00	43,94	4.569,76				
8.1.4			FECHAMENTO LATERAL COM TELHA												
8.1.4.1	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS	M2	200,00				200,00	49,71	9.942,00				
8.1.4.2	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E=30mm, INCLUSO IÇAMENTO	M2	200,00				200,00	125,34	25.068,00				
9			PINTURAS												
9.1			PINTURAS												
9.1.1			PINTURA DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS												
9.1.1.1	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	460,00				460,00	2,61	1.200,60				



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
9.1.1.2	SINAPI	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	460,00				460,00	21,32	9.807,20				
9.1.2			PINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA												
9.1.2.1	SINAPI	74065/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	10,00				10,00	22,25	222,50				
9.1.3			PINTURA ESTRUTURA METÁLICA												
9.1.3.1	SINAPI	74145/1	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFICIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	260,00				260,00	17,86	4.643,60				
10			IMPERMEABILIZAÇÃO												
10.1			IMPERMEABILIZAÇÃO												
10.1.1			IMPERMEABILIZAÇÃO DE FUNDAÇÃO												
10.1.1.1	SINAPI	74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	5,00				5,00	10,85	54,25				
11			REDE PLUVIAL												
11.1			ÁGUA PLUVIAL												
11.1.1			ÁGUA PLUVIAL												
11.1.1.1	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	18,00				18,00	34,76	625,68				
11.1.1.2	SINAPI	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	54,00				54,00	68,51	3.699,54				
11.1.1.3	SINAPI	95695	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	4,00				4,00	53,53	214,12				



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
11.1.1.4	SINAPI	89590	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00				2,00	103,35	206,70				
11.1.1.5	SINAPI	89699	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	4,00				4,00	142,06	568,24				
11.1.1.6	SINAPI	89681	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	1,00				1,00	58,69	58,69				
11.1.1.7	SINAPI	72295	CAP PVC ESGOTO 100 mm (TAMPÃO) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00				1,00	12,46	12,46				
11.1.1.8	ORSE	11341	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE AÇO TIPO MÃO FRANCESA PARA FIXAÇÃO DE TUBOS	UN	25,00				25,00	26,44	661,00				
11.1.1.9	SINAPI	74166/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00				1,00	248,33	248,33				
11.1.1.10	SEINFRA	C1436	GRELHA DE FERRO PARA CAIXAS	M2	1,00				1,00	198,95	198,95				
11.1.1.11	SINAPI	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	M	6,00				6,00	12,59	75,54				
11.1.1.12	SEINFRA	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	0,20				0,20	25,13	5,03				
11.1.1.13	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,20				0,20	66,53	13,31				
11.1.1.14	ORSE	6316	LASTRO DE AREIA	M3	0,50				0,50	81,64	40,82				
12			PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO												



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELhado DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
12.1			HIDRANTES, EXTINTORES E SINALIZAÇÃO												
12.1.1	SINAPI	72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00			1,00	843,65	843,65					
12.1.2	SINAPI	72553	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00			1,00	246,69	246,69					
12.1.3	SINAPI	73775/002	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	1,00			1,00	261,80	261,80					
12.1.4	SEINFRA	C4628	PLACA EM ALUMÍNIO 20X25CM C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	3,00			3,00	20,23	60,69					
12.1.5	SEINFRA	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	3,00			3,00	46,37	139,11					
12.1.6	SINAPI	96765	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E	UN	2,00			2,00	1.601,31	3.202,62					
12.1.7	SEINFRA	C1017	CURVA EM AÇO GALV. D= 65 A 80mm (2 1/2") A (3")	UN	3,00			3,00	155,28	465,84					
12.1.8	SEINFRA	C2327	TE AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2")	UN	2,00			2,00	153,78	307,56					
12.1.9	SEINFRA	C1707	LUVA AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2")	UN	4,00			4,00	80,93	323,72					
12.1.10	SINAPI	94500	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00			1,00	367,67	367,67					
12.1.11	SINAPI	92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,00			40,00	77,77	3.110,80					



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
12.1.12	ORSE	11341	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE AÇO TIPO MÃO FRANCESA PARA FIXAÇÃO DE TUBOS	UN	15,00				15,00	26,44	396,60				
13			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
13.1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
13.1.1	ORSE	12222	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO PADRÃO DIN EXCLUSIVE	UN	1,00				1,00	145,28	145,28				
13.1.2	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00				8,00	14,98	119,84				
13.1.3	SINAPI	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00				1,00	97,76	97,76				
13.1.4	SEINFRA	C1165	DUTO PERFURADO - PERFILADOS CHAPA DE AÇO (38X38)mm	M	120,00				120,00	49,93	5.991,60				
13.1.5	ORSE	S10850	ACOPLAMENTO PARA ELETROCALHA METÁLICA 38 X 38MM	UN	8,00				8,00	11,40	91,20				
13.1.6	ORSE	S09666	EMENDA EXTERNA, PARA PERFILADO TIPO "I", 38 X 38 MM, REF. CKP 116 OU SIMILAR	UN	20,00				20,00	9,52	190,40				
13.1.7	ORSE	S09673	GANCHO LONGO PARA PERFILADO, (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	32,00				32,00	9,46	302,72				
13.1.8	ORSE	S07384	FIXAÇÃO DE ELETROCALHAS COM VERGALHÃO (TIRANTE) COM ROSCA TOTAL Ø 1/4"X1000MM (MARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR)	M	30,00				30,00	19,87	596,10				
13.1.9	SEINFRA	C1179	ELETRODUTO DE ALUMINIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 3/4"	M	24,00				24,00	20,85	500,40				
13.1.10	SINAPI	95777	CONDULET DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4" APARENTE-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00				14,00	24,79	347,06				



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
13.1.11	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	600,00				600,00	4,06	2.436,00				
13.1.12	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	40,00				40,00	5,68	227,20				
13.1.13	PRÓPRIA	TRT	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COM LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20W BASE G13 COMPLETA (2 X 20)W	UN	32,00				32,00	203,33	6.506,56				
13.1.14	ORSE	11867	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPOR, TIPO BLOCO AUTÔNOMO, COM AUTONOMIA DE 1 HORA MODELO LLE-LLEDDF DA KBR	UN	1,00				1,00	162,64	162,64				
13.1.15	SINAPI	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00				1,00	37,13	37,13				
13.1.16	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00				4,00	24,81	99,24				
14			LIMPEZA FINAL DA OBRA												
14.1	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	300,00				300,00	2,67	801,00				
20			IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA												
20.1			CERCA GRADIL												
20.1.1	SEINFRA	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	80,00	80,00				7,71	616,80	616,80			616,80
20.1.2	PRÓPRIA	TRT	TIRADA DE GUARDA CORPO DE ALUMÍNIO, RECOMPOSIÇÃO DE SOLEIRA DE GRANITO E RELOCAÇÃO DE GUARDA CORPO DE ALUMÍNIO	M	10,00	10,00				149,69	1.496,90	1.496,90			1.496,90



OBRA:

CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO

458.000,00

MEDIÇÃO ATUAL:

137.298,79

MEDIÇÃO ACUMULADA:

137.298,79

SALDO:

320.701,21

PERCENTUAL MEDIDO:

29,98%

PERCENTUAL ACUMULADO:

29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
20.1.3	SEINFRA	C4851	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03 m, MALHA 5 x 20 cm- FIO 4,3 mm COM FIXADORES DE PILIAMIDA EM POSTE 40 x 60 mm CHUMBADORES, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE) COR BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,00	2,00			172,24	344,48	344,48			344,48	
20.1.4	SEINFRA	C4729	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03 m, MALHA 5 x 20 cm- FIO 4,3 mm COM FIXADORES DE PILIAMIDA EM POSTE 40 x 60 mm CHUMBADORES, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE) COR BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	51,12	51,12			290,32	14.841,16	14.841,16			14.841,16	
20.1.5	SEINFRA	C4728	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43 m, MALHA 5 x 20 cm- FIO 4,3 mm COM FIXADORES DE PILIAMIDA EM POSTE 40 x 60 mm CHUMBADORES, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE) COR BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	9,72	9,72			360,87	3.507,66	3.507,66			3.507,66	
20.1.6	SEINFRA	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, COR BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	30,50	30,50			565,07	17.234,64	17.234,64			17.234,64	



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
20.1.7	SEINFRA	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, COR BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	9,06	9,06			565,07	5.119,53	5.119,53			5.119,53	
20.1.8	SEINFRA/CE	C4646	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	80,00			80,00	216,69	17.335,20					
30			REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES												
30.1			TELHADO												
30.1.1	PRÓPRIA	TRT	COXINS EM CONCRETO COM CHUBADORES FIXADOS NA PLATIBANDA COM SIKADUR, TERÇA DE APOIO DA TELHA E COLOCAÇÃO DE QUADRO REMOVÍVEL COM TELA NOS VÃOS ABERTOS (LATERAIS DO PRÉDIO ANEXO)	CJ	1,00	1,00			5.634,12	5.634,12	5.634,12			5.634,12	
30.1.2	C1046	C1046	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA COM TELHAS ONDULADAS DE	M2	400,00	400,00			4,83	1.932,00	1.932,00			1.932,00	
30.1.3	SINAPI	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 12/2015	M2	200,00	200,00			19,55	3.910,00	3.910,00			3.910,00	
30.1.4	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA GALVALUME E= 0,5 mm, INCLUSO IÇAMENTO	M2	470,00	250,00		220,00	56,33	26.475,10	14.082,50			14.082,50	
30.1.5	ORSE	9435	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, COM DESENVOLVIMENTO DE 33cm	M	35,00			35,00	43,94	1.537,90					



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
40			SERVIÇOS DE RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DE CERÂMICAS DA FACHADA (EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA) E SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
40.1			SERVIÇOS DE RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DE CERÂMICAS DA FACHADA (EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA) E SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
40.1.1	SINAPI	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	3,00	1,00		2,00	688,95	2.066,85	688,95			688,95	
40.1.2	ORSE	4740	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL- MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2/MÊS	400,00	120,00		280,00	6,12	2.448,00	734,40			734,40	
40.1.3	SINAPI	97062	COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO AF 11/2017	M2	180,00	180,00			5,97	1.074,60	1.074,60			1.074,60	
40.1.4	SINAPI	97066	COBERTURA PARA PROTEÇÃO DE PEDESTRES COM ESTRUTURA DE ANDAIME, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM AF 11/2017	M2	20,00	20,00			193,57	3.871,40	3.871,40			3.871,40	
40.1.5	TRT7	PRÓPRIA	PROTEÇÃO DE VIDROS DE JANELAS COM COLAÇÃO DE COMPENSADO PARA PROTEÇÃO	M2	1,00	1,00			69,31	69,31	69,31			69,31	
40.1.6	SEINFRA/CE	C2539	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL	M3	20,00			20,00	72,33	1.446,60					
40.1.7	SEINFRA/CE	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	10,00	10,00			17,62	176,20	176,20			176,20	
40.1.8	SEINFRA/CE	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	10,00	10,00			23,27	232,70	232,70			232,70	



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO JUNTO AO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES, IMPLANTAÇÃO DE CERCA TIPO NYLOFOR NO CONTORNO DO EDIFÍCIO DOM HELDER CAMARA, REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DO COMPLEXO AUTRAN NUNES E SERVIÇOS DE RETIRADAS E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS DA FACHADA DO EDIFÍCIO DOM HELDER CÂMARA



CONTRATO Nº: 18/2019

PROAD Nº 267/2019

CONTRATO	458.000,00
MEDIÇÃO ATUAL:	137.298,79
MEDIÇÃO ACUMULADA:	137.298,79
SALDO:	320.701,21
PERCENTUAL MEDIDO:	29,98%
PERCENTUAL ACUMULADO:	29,98%

ITEM	FONTE	COD.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD.	QUANTIDADES (R\$)				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	FINANCEIRO				
					CONTRATO	MEDIÇÕES					SALDO	VALOR 1a.MEDIÇÃO	VALOR 2a.MEDIÇÃO	VALOR 3a.MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO
						1a.	2a.	3a.							
40.1.9	SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2016	M2	120,00	120,00			10,70	1.284,00	1.284,00			1.284,00	
40.1.10	SEINFRA	C2110	REBOCO COM ACABAMENTO LISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1:5 ESP=5MM	M2	120,00			120,00	37,59	4.510,80					
40.1.11	SINAPI	74121/1	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, COM SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSÕES 1 x 1cm	M3	52,00			52,00	22,30	1.159,60					
40.1.12	TRT7	PROPRIA	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FACHADA 5 x 10 cm APLICADA ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC III E , REJUNTADO	M2	120,00			120,00	105,85	12.702,00					
TOTAL GERAL:										458.000,00	137.298,79			137.298,79	

ASSINATURAS:

PAULO BRASILEIRO PIRES FREIRE
FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO
ANALISTA JUDICIÁRIO - ENG. CIVIL

GUSTAVO DANIEL GESTEIRA MONTEIRO
GESTOR DO CONTRATO
DIRETOR DA DMPROJ

ABELARDO GUILHERME BARBOSA NETO
CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA
ENG. CIVIL - RESPONSÁVEL TÉCNICO